

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MAYO

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	4,921,197.000	7,200,531.000	3,506,143,345	3,694,387,655	48.693
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BS. Y LA REALIZ.DE ACTIVI	1,535,982,000	1,535,982,000	909,694,847	626,287,153	59.226
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	531,942,000	531,942,000	261,761,315	270,180,685	49.209
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	650,000,000	650,000,000	501,544,459	148,455,541	77.161
115-03-03-000-000-000	PART.EN IMPTO TERRITORIAL-ART.37 DL3063,DE 1979	353,000,000	353,000,000	145,939,341	207,060,659	41.343
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	1,040,000	1,040,000	449,732	590,268	43.243
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	150,000,000	170,592,000	241,549,004	-70,957,004	141.595
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	150,000,000	170,592,000	241,549,004	-70,957,004	141.595
115-06-00-000-000-000	C X C RENTA DE LA PROPIEDAD	18,900,000	18,900,000	6,086,516	12,813,484	32.204
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18,900,000	18,900,000	6,086,516	12,813,484	32.204
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	1,037,000	1,037,000	499,581	537,419	48.176
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	1,037,000	1,037,000	499,581	537,419	48.176
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	3,021,728,000	3,037,728,000	1,306,539,237	1,731,188,763	43.010
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS	16,000,000	16,000,000	10,460,230	5,539,770	65.376
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	147,445,000	158,445,000	66,086,307	92,358,693	41.709
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACION DEL F.C.M - ART.38 D.L.Nº3063 DE1979	2,778,000,000	2,778,000,000	1,211,501,809	1,566,498,191	43.611
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	1,452,000	6,452,000	1,237,825	5,214,175	19.185
115-08-99-000-000-000	OTROS	78,831,000	78,831,000	17,253,066	61,577,934	21.886
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	32,550,000	32,550,000	12,365,852	20,184,148	37.990
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0	0.000
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	32,550,000	32,550,000	12,365,852	20,184,148	37.990
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	11,000,000	1,871,190,000	496,856,308	1,374,333,692	26.553
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0.000
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	11,000,000	1,871,190,000	496,856,308	1,374,333,692	26.553
115-14-00-000-000-000	C X C ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0	0.000
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0.000
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	150,000,000	532,552,000	532,552,000	0	100.000
T O T A L E S		4,921,197,000	7,200,531,000	3,506,143,345	3,694,387,655	48.693